[image: Desenho com traços pretos em fundo branco

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.][image: Placa vermelha com letras brancas em fundo preto

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.][image: Texto

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]

ANEXO D

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PLÁGIO OU AUTOPLÁGIO

Eu, _________________________________________________________________, portador/a do documento de identificação ___________________________________, declaro para os devidos fins que a avaliação escrita a ser realizada como primeira etapa deste processo seletivo, assim como o anteprojeto de pesquisa, intitulado: ____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

não apresentam plágio ou autoplágio, total ou parcial, tal como definidos pela legislação de direitos autorais em vigor no Brasil.

Declaro, ainda, estar ciente da possibilidade de aplicação de sanções administrativas e judiciais, caso seja constatada qualquer forma de plágio ou autoplágio.

	Local e Data:

	Assinatura:

image1.jpeg
UNILAB
=¥ =

image2.png
® /IHL-MALES
Instituto de
Humanidades e Letras

image3.png